[image: image1.jpg]17-04-1996

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 89, de 3 de julho de 2002
Altera a Lei nº 41/2001 - Lei de Diretrizes Orçamentárias ,  acrescendo  o Art. 39A e incluindo  novo Programa de Governo no Anexo I , referente às Metas e Prioridades  para 2002
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre-RS , Sr. ALMIRO BUSS.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei
Art. 1º - A Presente Lei altera a Lei nº 41, de 15 de outubro de 2001, que dispõe sobre as Diretrizes para Elaboração da Lei Orçamentária  de 2002,  acrescendo  o art. 39A e incluindo  novo Programa de Governo  no Anexo I, referente às Metas e Prioridades para 2002.
Art. 2º - O Art. 39A  terá a seguinte redação:
Art. 39A -  Fica autorizado o Município  a aderir ao Programa  Saúde  da Família, o  qual será implementado  com recursos  específicos da União.

Parágrafo Único: Na hipótese de  ocorrer insuficiência de recursos  para a execução do programa ,  poderá o Município  fazer complementação  com recursos próprios.

 Art. 3º- Fica  autorizado o Poder Executivo a incluir no anexo I ,  da Lei nº 41, de 15 de outubro de 2001, referente  as Metas e Prioridades para 2002, o  Programa de Governo denominado Programa Saúde da Família , a ser desenvolvido pela Secretaria de Saúde , Meio Ambiente e Assistência Social,  conforme  as descrições e indicações  do quadro anexo  à  presente  Lei.

Art. 4º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Arroio do Padre, 3 de julho de 2002
ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTE-SE, PUBLIQUE-SE.